

**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS**

SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/23 AL 30/11/23

Nivel: 21 BANCO CENTRAL DEL ESTADO  
Entidad: BANCO CENTRAL DEL PARAGUAY

Grupo S.Grupo O.Ingreso Detalle - FF	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Vigente	Devengado	Recaudado	Porcentaje
<b>100 -INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>449.397.514.796</b>	<b>0</b>	<b>449.397.514.796</b>	<b>1.358.103.222.666</b>	<b>1.358.103.222.666</b>	<b>302,205%</b>
<b>130 -INGRESOS NO TRIBUTARIOS</b>	<b>20.320.088.230</b>	<b>0</b>	<b>20.320.088.230</b>	<b>31.890.728.050</b>	<b>31.890.728.050</b>	<b>156,942%</b>
132 -TASAS Y DERECHOS	19.950.488.230	0	19.950.488.230	18.825.343.380	18.825.343.380	94,360%
132.99-30 CANON Y OTROS DER. DE EXPLOTACION	19.950.488.230	0	19.950.488.230	18.825.343.380	18.825.343.380	94,360%
133 -MULTAS Y OTROS DERECHOS NO TRIBUTARIOS	369.600.000	0	369.600.000	13.065.384.670	13.065.384.670	3535,007%
133.1-30 MULTAS	369.600.000	0	369.600.000	13.065.384.670	13.065.384.670	3535,007%
<b>160 -RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>	<b>769.175.750</b>	<b>0</b>	<b>769.175.750</b>	<b>765.617.502</b>	<b>765.617.502</b>	<b>99,537%</b>
163 -ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS	769.175.750	0	769.175.750	765.617.502	765.617.502	99,537%
163.3-30 ALQ. EDIF. DE ENTIDADES DESCEN	769.175.750	0	769.175.750	765.617.502	765.617.502	99,537%
<b>170 -INGRESOS DE OPERACION (SECTOR EMPRESARIAL Y FINANCIERO)</b>	<b>421.320.643.856</b>	<b>0</b>	<b>421.320.643.856</b>	<b>1.322.708.263.296</b>	<b>1.322.708.263.296</b>	<b>313,943%</b>
172 -INGRESOS DE OPERACION DE ENTIDADES FINANCIERAS	421.320.643.856	0	421.320.643.856	1.322.708.263.296	1.322.708.263.296	313,943%
172.9-30 OTROS INGRESOS DE OPERACION	421.320.643.856	0	421.320.643.856	1.322.708.263.296	1.322.708.263.296	313,943%
<b>190 -OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>	<b>6.987.606.960</b>	<b>0</b>	<b>6.987.606.960</b>	<b>2.738.613.818</b>	<b>2.738.613.818</b>	<b>39,192%</b>
191 -OTROS RECURSOS	6.987.606.960	0	6.987.606.960	2.738.613.818	2.738.613.818	39,192%
191.9-30 VARIOS OTROS RECURSOS CTES	6.987.606.960	0	6.987.606.960	2.738.613.818	2.738.613.818	39,192%
<b>200 -INGRESOS DE CAPITAL</b>	<b>57.175.319.696</b>	<b>0</b>	<b>57.175.319.696</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
<b>290 -OTROS RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>57.175.319.696</b>	<b>0</b>	<b>57.175.319.696</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0,000%</b>
292 -OTROS RECURSOS	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
292.9-30 VARIOS OTROS REC. DE CAPITAL	57.175.319.696	0	57.175.319.696	0	0	0,000%
<b>300 -RECURSOS DE FINANCIAMIENTO</b>	<b>7.164.129.683</b>	<b>0</b>	<b>7.164.129.683</b>	<b>6.779.129.433</b>	<b>6.779.129.433</b>	<b>94,626%</b>
<b>330 -RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS</b>	<b>7.164.129.683</b>	<b>0</b>	<b>7.164.129.683</b>	<b>6.779.129.433</b>	<b>6.779.129.433</b>	<b>94,626%</b>
332 -REEMBOLSO DE PRÉSTAMOS DEL SECTOR PRIVADO	7.164.129.683	0	7.164.129.683	6.779.129.433	6.779.129.433	94,626%
332.9-30 VARIOS REEMB. PTMOS SECTOR PRIV.	7.164.129.683	0	7.164.129.683	6.779.129.433	6.779.129.433	94,626%
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>513.736.964.175</b>	<b>0</b>	<b>513.736.964.175</b>	<b>1.364.882.352.099</b>	<b>1.364.882.352.099</b>	<b>265,677%</b>